



GOBIERNO DE EL SALVADOR



CONSEJO NACIONAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A LA PERSONA CON DISCAPACIDAD

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ASIGNACIÓN PRESUPUESTARIA

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA: Antiguo Cuscatlán
16 de Agosto de 2017

Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, La Libertad.

ORDEN No. 072/2017

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

NOE ALBERTO GUILLEN

N.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUP	CANT	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	44110000	54114	30	Adhesivo nota 75mm color amarillo	\$ 0.40	\$ 12.00
2	44110000	54114	8	Blister de pos-ir 680 señalador de página	\$ 1.60	\$ 12.80
3	44110000	54114	6	cajas de lápiz grafito color negro con borrador	\$ 2.40	\$ 14.40
4	44110000	54114	14	Cajas de boligrafo color azul	\$ 1.32	\$ 18.48
5	44110000	54114	14	Cajas de boligrafo color negro	\$ 1.32	\$ 18.48
6	14110000	54105	200	Fabriano blanco tamaño carta	\$ 0.14	\$ 28.00
7	14110000	54105	300	Páginas de papel bond B-20 colores primarios	\$ 0.02	\$ 6.00
8	44110000	54114	10	Sacagrapa estandar color negro	\$ 0.26	\$ 2.60
9	45110000	61102	3	Calculadora de 12 digitos	\$ 6.50	\$ 19.50
10	44110000	54114	4	engrapadora estandar metalica color negro	\$ 1.75	\$ 7.00
11	44110000	54114	20	grapa estandar de 500 u	\$ 0.55	\$ 11.00
12	44110000	54114	3	Dispensadores de cinta adhesiva	\$ 1.25	\$ 3.75
13	44110000	54114	24	Cajas de clips # 2 jumbo	\$ 0.42	\$ 10.08
14	44110000	54114	20	Cajas de clips # 1 jumbo	\$ 0.30	\$ 6.00
15	44110000	54114	20	Cajas de fastener forrado de colores 50 u 8cm.	\$ 1.15	\$ 23.00
16	44110000	54114	18	Plumones No. 509 color azul	\$ 0.70	\$ 12.60
17	44110000	54114	18	Plumones No. 509 color negro	\$ 0.70	\$ 12.60
18	44110000	54114	12	Plumones # 90 color azul	\$ 0.55	\$ 6.60
19	44110000	54114	12	Plumones # 90 color negro	\$ 0.55	\$ 6.60
20	44110000	54114	6	cuenta facil de 14 gramos	\$ 0.38	\$ 2.28
21	44110000	54114	24	Marcadores flourescentes varios colores	\$ 0.51	\$ 12.24
22	44110000	54114	6	Tijeras de 8 1/4 mango ergonomico	\$ 1.29	\$ 7.74

23	14110000	54105	24	Librea ejecutiva rayada	\$ 0.55	\$ 13.20
24	44110000	54114	600	Sobres de papel manila 9x12	\$ 0.05	\$ 30.00
25	44110000	54114	300	Sobres de papel manila 10x13	\$ 0.06	\$ 18.00
26	14110000	54105	50	Archivador de palanca con mecanismo de cartón	\$ 1.26	\$ 63.00
27	14110000	54105	800	Folder manila carta	\$ 0.04	\$ 32.00
28	14110000	54105	100	Folder de manila de color carta	\$ 0.08	\$ 8.00
29	14110000	54105	60	Separadores tamaño carta de colores 5 unid	\$ 0.38	\$ 22.80
30	44110000	54114	5	cinta adhesiva de montaje doble cara 810	\$ 1.32	\$ 6.60
31	44110000	54114	10	cinta adhesiva transparente ancha 2"	\$ 0.29	\$ 2.90
32	44110000	54114	30	cinta adhesiva 3/ 4x36 # 600	\$ 1.32	\$ 39.60
33	44110000	54114	10	Rollos de tirro de 3/4	\$ 0.58	\$ 5.80
34	44110000	54114	6	Pastas para actas binder set-2	\$ 4.50	\$ 27.00
35	44110000	54114	6	Tornillo para libro de actas	\$ 0.29	\$ 1.74
36	14110000	54105	10	Cajas de carpetas colgantes oficio PQ-25	\$ 6.50	\$ 65.00
37	14110000	54105	4	Libro multicolumnar	\$ 6.50	\$ 26.00
38	14110000	54114	3	Reglas metalicas de 30 cm	\$ 0.45	\$ 1.35

MONTO EN LETRAS: SEISCIENTOS DIECISEIS 74/100 DÓLARES \$616.74

PRECIO CON IVA INCLUIDO

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 3 DÍAS HÁBILES

FORMA DE PAGO: CREDITO 60 DÍAS

FINALIDAD: Material de oficina para ser utilizado por el personal de CONAIPD, para efectos laborales del año 2017

Jefe administrativo



Contador



Vo Bo Jefe UACI



RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION



ÁREA DE TRABAJO: ADMINISTRACION

RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 073/2017 CONAIPD

NÚMERO DE O.DE.C. : 072/2017

El infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos que contienen las ofertas presentadas del servicio ofertado, y en consideración del artículo 40, literal "b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, de fecha ocho de marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN CON COMPETENCIA a NOE ALBERTO GUILLEN, con número de Identificación Tributaria (NIT) No [REDACTED] la adquisición y contratación de:

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUP	CANT	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	44110000	54114	30	Adhesivo nota 75mm color amarillo	\$ 0.40	\$ 12.00
	44110000	54114	8	Blister de pos-ir 680 señalador de página	\$ 1.60	\$ 12.80
3	44110000	54114	6	cajas de lápiz grafito color negro con borrador	\$ 2.40	\$ 14.40
4	44110000	54114	14	Cajas de bolígrafo color azul	\$ 1.32	\$ 18.48
5	44110000	54114	14	Cajas de bolígrafo color negro	\$ 1.32	\$ 18.48
6	14110000	54105	200	Fabriano blanco tamaño carta	\$ 0.14	\$ 28.00
7	14110000	54105	300	Páginas de papel bond B-20 colores primarios	\$ 0.02	\$ 6.00
8	44110000	54114	10	Sacagrapa estandar color negro	\$ 0.26	\$ 2.60
9	45110000	61102	3	Calculadora de 12 digitos	\$ 6.50	\$ 19.50
10	44110000	54114	4	engrapadora estandar metalica color negro	\$ 1.75	\$ 7.00
11	44110000	54114	20	grapa estandar de 500 u	\$ 0.55	\$ 11.00
12	44110000	54114	3	Dispensadores de cinta adhesiva	\$ 1.25	\$ 3.75
3	44110000	54114	24	Cajas de clips # 2 jumbo	\$ 0.42	\$ 10.08
14	44110000	54114	20	Cajas de clips # 1 jumbo	\$ 0.30	\$ 6.00
15	44110000	54114	20	Cajas de fastener forrado de colores 50 u 8cm.	\$ 1.15	\$ 23.00
16	44110000	54114	18	Plumones No. 509 color azul	\$ 0.70	\$ 12.60
17	44110000	54114	18	Plumones No. 509 color negro	\$ 0.70	\$ 12.60
18	44110000	54114	12	Plumones # 90 color azul	\$ 0.55	\$ 6.60
19	44110000	54114	12	Plumones # 90 color negro	\$ 0.55	\$ 6.60
20	44110000	54114	6	cuenta facil de 14 gramos	\$ 0.38	\$ 2.28
21	44110000	54114	24	Marcadores flourescentes varios colores	\$ 0.51	\$ 12.24
22	44110000	54114	6	Tijeras de 8 1/4 mango ergonomico	\$ 1.29	\$ 7.74
23	14110000	54105	24	Librea ejecutiva rayada	\$ 0.55	\$ 13.20
24	44110000	54114	600	Sobres de papel manila 9x12	\$ 0.05	\$ 30.00

25	44110000	54114	300	Sobres de papel manila 10x13	\$ 0.06	\$ 18.00
26	14110000	54105	50	Archivador de palanca con mecanismo de cartón	\$ 1.26	\$ 63.00
27	14110000	54105	800	Folder manila carta	\$ 0.04	\$ 32.00
28	14110000	54105	100	Folder de manila de color carta	\$ 0.08	\$ 8.00
29	14110000	54105	60	Separadores tamaño carta de colores 5 unid	\$ 0.38	\$ 22.80
30	44110000	54114	5	cinta adhesiva de montaje doble cara 810	\$ 1.32	\$ 6.60
31	44110000	54114	10	cinta adhesiva transparente ancha 2"	\$ 0.29	\$ 2.90
32	44110000	54114	30	cinta adhesiva 3/ 4x36 # 600	\$ 1.32	\$ 39.60
33	44110000	54114	10	Rollos de tirro de 3/4	\$ 0.58	\$ 5.80
34	44110000	54114	6	Pastas para actas binder set-2	\$ 4.50	\$ 27.00
35	44110000	54114	6	Tornillo para libro de actas	\$ 0.29	\$ 1.74
36	14110000	54105	10	Cajas de carpetas colgantes oficio PQ-25	\$ 6.50	\$ 65.00
37	14110000	54105	4	Libro multicolumnar	\$ 6.50	\$ 26.00
38	14110000	54114	3	Reglas metalicas de 30 cm	\$ 0.45	\$ 1.35

MONTO EN LETRAS: SEISCIENTOS DIECISEIS 74/100 DÓLARES \$616.74

PRECIO CON IVA INCLUIDO

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: 3 DÍAS HABILES

FORMA DE PAGO: CREDITO 60 DÍAS

FINALIDAD: Material de oficina para ser utilizado por el personal de CONAIPD, para efectos laborales del año 2017

En fe de lo cual firmo y sello la presente adjudicación, el 16 de Agosto dos mil diecisiete.


VILMA MERCEDES ZALDIVA DE CHIQUILLO
JEFE ADMINISTRATIVO
(CARGO)

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICACIONES DERIVADAS DE LOS PROCESOS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y SERVICIOS (INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DENOMINADOS "LIBRE GESTIÓN", POR UN MONTO INFERIOR AL EQUIVALENTE A DOSCIENTOS CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COMERCIO; ES DECIR, DESDE LOS US\$0.01 HASTA US \$ 72,000.00, SEGÚN DECRETO EJECUTIVO # 2, DEL DIECISEIS DE DICIEMBRE DE 2016, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL No. 236, tomo 413 del 19 de Diciembre de 2016.

ORIGINAL

Formulario autorizado por la UACI

DE LAS DOS COTIZACIONES RECIBIDAS, LA QUE PRESENTO UNA MEJOR OFERTA CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS ES NOE ALBERTO GUILLEN, LA OTRA EMPRESA OFERTO UN PRECIO MAS ALTO.


Heidi Elizabeth Chávez
Secretaria




Lic. Baltazar Gonzalez Melendez
Jefe UACI Adhonorem




Vo Bo Jefe Administrativo
Licda. Vilma Zaldaña de Chicquillo

